
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

792,385.744,885,141.660.004,885,141.66INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,885,141.660.004,885,141.66 792,385.74IMPUESTOS MUNICIPALES

949,151.660.00949,151.66 389,271.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
80,687.000.00 30,665.62Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 80,687.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
41,535.000.00 24,290.6241,535.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
14,152.000.00 4,407.0014,152.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
5,000.000.00 1,968.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
458,852.000.00 141,985.28Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 458,852.00

14,898.000.00 3,217.0014,898.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,620.000.00 0.001,620.0011.7.1.02.04.00 Bazares
4,500.000.00 720.004,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

53,557.000.00 94,870.9053,557.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,000.000.00 655.0011,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 1,738.0010,000.0011.7.1.02.13.01 Variedades
80,000.000.00 20,871.2980,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperias 
12,252.000.00 2,024.0012,252.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,000.000.00 150.003,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 55.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 110.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

31,223.000.00 3,746.7631,223.0011.7.1.02.30.00 Billares
20,000.000.00 2,700.0020,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,000.000.00 1,586.508,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

168,295.000.00 6,580.88168,295.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
9,507.000.00 2,959.959,507.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

302,507.000.00 176,319.83Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 302,507.00

10,000.000.00 3,360.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,357.000.00 5,827.0410,357.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,000.000.00 324.501,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

20,000.000.00 450.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
12,195.000.00 830.0012,195.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,800.000.00 300.001,800.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
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4,275.000.00 600.004,275.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,000.000.00 160.003,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

10,905.000.00 1,630.0010,905.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
200,000.000.00 162,838.29200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
3,217.380.00 1,990.85Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,217.38

426.380.00 0.80426.3811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,182.000.00 368.032,182.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

609.000.00 1,622.02609.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
23,099.280.00 4,747.54Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 23,099.28

4,534.660.00 206.464,534.6611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

12,060.980.00 4,134.4212,060.9811.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,503.640.00 406.666,503.6411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

80,789.000.00 33,562.10Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 80,789.00

20,982.000.00 3,560.0020,982.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
22,909.000.00 6,187.6322,909.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
36,898.000.00 23,814.4736,898.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,009,034.000.003,009,034.00 337,203.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
600,000.000.00 126,155.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 600,000.00

600,000.000.00 126,155.54600,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
748,937.000.00 80,487.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 748,937.00

748,937.000.00 80,487.34748,937.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,980.000.00 7,980.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,980.00

11,675.000.00 6,813.5811,675.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,305.000.00 1,167.3410,305.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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138,117.000.00 40,286.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 138,117.00

69,279.000.00 32,802.9369,279.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

68,838.000.00 7,484.0568,838.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500,000.000.00 82,293.15Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,500,000.00

750,000.000.00 53,336.32750,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
750,000.000.00 28,956.83750,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

207,906.000.00207,906.00 62,760.59Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 56,041.81Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 56,041.81150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,836.000.00 325.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,836.00

1,836.000.00 325.511,836.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,070.000.00 1,496.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,070.00

6,070.000.00 1,496.766,070.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 4,896.51Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 4,896.5150,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
16,000.000.0016,000.00 3,150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,000.000.00 3,150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,000.00

4,000.000.00 1,950.004,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 1,200.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
703,050.000.00703,050.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
703,050.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 703,050.00

3,050.000.00 0.003,050.0011.7.6.01.03.00 Internet
700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

128,997.18650,970.000.00650,970.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 650,970.000.00650,970.00 128,997.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

650,970.000.00650,970.00 128,997.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
601,375.000.00 124,364.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 601,375.00

16,650.000.00 1,800.0016,650.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

03:25 p.m.
16/12/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: CVEGA

Pagina: 3 de 6

BALFATE, COLON

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020

3 de 616/12/2020 03:25:58 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
50,000.000.00 13,441.2050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

30,000.000.00 2,300.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 200.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
95,000.000.00 12,425.0095,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
15,000.000.00 14,398.0715,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

200,000.000.00 72,820.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 2,700.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.000.00 650.003,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

10,000.000.00 2,080.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 150.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
6,225.000.00 900.006,225.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
47,595.000.00 4,632.91Multas Municipales12.5.99.03.00.00 47,595.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
18,500.000.00 3,532.9118,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,095.000.00 0.004,095.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 500.001,500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

53,858.33392,700.000.00392,700.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 392,700.000.00392,700.00 53,858.33VENTA DE SERVICIOS

392,700.000.00392,700.00 53,858.33Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
316,500.000.00 39,138.33Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 316,500.00

206,500.000.00 26,320.00206,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
110,000.000.00 12,818.33110,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
76,000.000.00 14,720.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 76,000.00

76,000.000.00 14,720.0076,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,321.3891,725.590.0091,725.59RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 91,725.590.0091,725.59 2,321.38INTERESES POR DEPOSITOS
91,725.590.0091,725.59 2,321.38Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

597,917.743,911,527.95597,917.753,313,610.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,911,527.95597,917.753,313,610.20 597,917.74TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,911,527.95597,917.753,313,610.20 597,917.74Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,911,527.95597,917.75 597,917.74Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,313,610.20

3,911,527.95597,917.75 597,917.743,313,610.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,326,994.5417,581,435.334,326,994.5313,254,440.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,581,435.334,326,994.5313,254,440.80 4,326,994.54TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,581,435.334,326,994.5313,254,440.80 4,326,994.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,642,641.353,388,200.55 3,388,200.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,254,440.80

16,642,641.353,388,200.55 3,388,200.5613,254,440.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

938,793.98938,793.98 938,793.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

938,793.98938,793.98 938,793.980.0022.1.1.02.01.2 Proyectos de Transferencias Descentralizadas AMHON
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia en el Marco de la Emergencia COVID-19- HONDURAS SOLIDARIA
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.5 Donación Para el Adulto Mayor
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.6 Transferencia de Emergencia Covid-19, Operación Fuerza Honduras.

0.00611,479.59611,479.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 611,479.59611,479.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

611,479.59611,479.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
302,952.60302,952.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

302,952.60302,952.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
308,526.99308,526.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

308,526.99308,526.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 16/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,902,474.9128,124,980.1222,588,588.25TOTAL: 5,536,391.87

Fecha Inicio: 1/10/2020
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